Приказ Западного управления министерства образования и науки

Самарской области № 38 от 23.01.2019 года

Об итогах проведения окружного этапа XV Всероссийской акции

«Спорт – альтернатива пагубным привычкам»

В целях приобщения детей, подростков и молодежи к здоровому

образу жизни и регулярным занятиям физической культурой и спортом,

в соответствии с приказом Западного управления министерства образования

и науки Самарской области от 06.12.2018 № 1347 проведен окружной этап

XV Всероссийской акции «Спорт – альтернатива пагубным привычкам»

(далее по тексту – Акция).

В Акции приняли участие обучающиеся и педагоги следующих

образовательных учреждений:

городской округ Сызрань: ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ гимназия

г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань,

ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 7 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 10

г. Сызрани, СП «Детский сад № 17» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, СП

«Детский сад № 35» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 12

г. Сызрани,  СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 21

г. Сызрани, СП «Детский сад № 39» ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани, ГБОУ

СОШ № 22 г. Сызрани, СП «Детский сад № 44» ГБОУ СОШ № 22

г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 28 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань,

ГБОУ ООШ № 32 г. Сызрани, СП «Детский сад № 50» ГБОУ ООШ № 34

г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани, СП «Детский сад № 8» ГБОУ

ООШ № 39 г. Сызрани, ГБПОУ «Губернский колледж г. Сызрани», ГБПОУ

«Сызранский медико-гуманитарный колледж», ГБПОУ «Сызранский

колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой»;

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск, СП

«Детский сад № 6» ГБОУ ООШ № 5 г.о. Октябрьск, СП «Детский сад № 9»

ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск, ГКО СУВУ г. Октябрьска;

муниципальный район Сызранский: СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово, СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово, ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ

пос. Кошелевка, ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка, СП «Детский сад» ГБОУ

СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ с. Троицкое;

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Шигоны,

СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ с. Малячкино.

На основании протоколов заседаний жюри Акции от 15.01.2019 г.,

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства

образования и науки Самарской области (далее по тексту – Западное

управление), п р и к а з ы в а ю:

          1. Признать победителями и призерами Акции:

          1.1. в номинации «Здоровьесберегающие технологии»:

          1 место – Федорович А.С., инструктор по физической культуре СП

«Детский сад № 35» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, Николаева О.С.,

музыкальный руководитель СП «Детский сад № 35» ГБОУ СОШ № 10

г. Сызрани;

          2 место - Пономарев А.А., учитель истории и обществознания

ГБОУ ООШ № 28 г.о. Сызрань;

          3 место - Авдошина Л.О., методист СП «Детский сад № 44»

ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани.

          1.2. в номинации «Физкультурно-оздоровительные технологии»:

          1 место - Симонова И.П., инструктор по физической культуре

СП «Детский сад № 39» ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани, Калмыкова Т.С.,

музыкальный руководитель СП «Детский сад № 39» ГБОУ СОШ № 21

г. Сызрани;

          2 место - Гундорова О.В., старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14 г.о. Сызрань;

          3 место - Рагушина И.А., заместитель директора по УВР ГБОУ ООШ

пос. Кошелевка м.р. Сызранский, Сухарева О.А., учитель начальных классов

ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. Сызранский.

          1.3. в номинации «Организация волонтерской профилактической

работы»:

          1 место - Щербина А.А., обучающийся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань, Малышева М.С., педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14 г.о. Сызрань;

          2 место - Мельникова Е.Ю., педагог дополнительного образования СП

«ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский,

Ставропольцева Н.А., педагог дополнительного образования СП «ЦВР»

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский;

          3 место - Орлова Т.С., заместитель директора по УВР ГБПОУ

«Губернский колледж г. Сызрани».

          1.4. в номинации «Исследовательская работа»:

          1 место - Коноваленко Т.В., учитель биологии ГБОУ лицей г. Сызрани;

          2 место - Манаева О.С., учитель физической культуры ГКО СУВУ

г. Октябрьска, Демочкина О.Н., учитель географии ГКО СУВУ г. Октябрьска;

          3 место - Лашкина Т.Н., учитель биологии ГБОУ СОШ № 4

г.о. Сызрань.

          1.5. в номинации «Творческая работа»:

          1 место - Михайлова А.А., обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань, Михайлова С.В., старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14 г.о. Сызрань;

          2 место - Мамедова Н.Н., учитель начальных классов ГБОУ ООШ № 28

г.о. Сызрань;

          3 место - Гусев Д.Е., обучающийся ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск

(руководитель Бубнова И.А.).

          1.6. в номинации «Ведущие за собой»:

          1 место – Нестерова Е.С., инструктор по физической культуре СП

«Детский сад № 9» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск, Гизатуллина Л.З.,

старший воспитатель СП «Детский сад № 9» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск;

          2 место - Ярцева А.А., инструктор по физической культуре СП

«Детский сад № 8» ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани, Ларкина Л.Ю., воспитатель

СП «Детский сад № 8» ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани;

          3 место - Соколовский В.И., тренер-преподаватель СП «ДЮСШ» ГБОУ

СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский.

          1.7. в номинации «Мой любимый вид спорта»:

          1 место - Ковальчук В.Н., педагог дополнительного образования СП

ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань;

          2 место - Захарова К.А., обучающаяся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский;

          3 место - Шубин Н.А., обучающийся ГБОУ ООШ № 7 г. Сызрани,

Жилина Е.А., учитель начальных классов ГБОУ ООШ № 7 г. Сызрани.

          1.8. в номинации «Спорт без барьеров»:

          1 место - Люкшин Д.В., обучающийся ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань,

Черняева Н.А., учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань;

          2 место - Калмыкова Т.С., музыкальный руководитель СП «Детский сад

№ 39» ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани, Симонова И.П., инструктор по

физической культуре СП «Детский сад № 39» ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани;

          3 место - Зиновьева Е.Р., обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань, Ханипова Ю.А., педагог дополнительного образования СП

ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

          2. Рекомендовать директорам учреждений, указанных в пункте 1

настоящего приказа (Рущак И.В., Тюковой О.Ю., Зубовой Л.Д., Исаевой О.Г.,

Марусиной Е.Б., Юсуповой Л.Е., Кавелиной Т.П., Салугину П.В., Лобачевой

Н.В., Дамму В.В., Осиповой Т.А., Шатровой Л.Ю., Белешиной Л.Г., Лисиной

И.Н., Малых А.М., Тюковой Л.И.), и.о. директора (Прокопенковой Е.А.),

принять меры к поощрению педагогов, подготовивших победителей и

призеров Акции, а также, ставших победителями и призерами Акции.

          3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Осипову Е.Г.).